
773474-2024 Page 1/6

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 773474-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Κατασκευαστικές εργασίες για λιμάνια – Εκβάθυνση διαύλου και λιμενολεκάνης στον 
Λιμένα της Στυλίδας
OJ S 245/2024 17/12/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς - Γνωστοποίηση 
αλλαγών
Έργα

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Υπουργείο Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής [Διεύθυνση Λιμενικών 
Υποδομών (Δ20)]
Email: tender@hraf.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Αρχή κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Εκβάθυνση διαύλου και λιμενολεκάνης στον Λιμένα της Στυλίδας
Περιγραφή: Αντικείμενο του έργου είναι η αποκατάσταση βαθών (εκβάθυνση) στη 
λιμενολεκάνη και στον δίαυλο ναυσιπλοΐας του λιμένα Στυλίδας. Ειδικότερα, η εκβάθυνση της 
λιμενολεκάνης θα γίνει μέχρι στάθμης: –8,0 στην περιοχή του χώρου ελιγμών των εμπορικών 
πλοίων –3,5 και στην περιοχή του δυτικού κρηπιδώματος του προβλήτα, –3,0 στην ανατολική 
περιοχή των κρηπιδωμάτων αλιευτικών και τουριστικών σκαφών, -1,5 στη βόρεια περιοχή των 
κρηπιδωμάτων αλιευτικών και τουριστικών σκαφών Στο βόρειο μέρος της κύριας 
λιμενολεκάνης προβλέπεται μεταβατική ζώνη μεταξύ υφιστάμενου κρηπιδώματος (με στάθμη 
περίπου –3,0) και λιμενολεκάνης εμπορικών. Με τα δεδομένα αυτά η συνολική προβλεπόμενη 
έκταση εκβάθυνσης της λιμενολεκάνης είναι 175 στρ. Επιπλέον, προβλέπεται διεύρυνση του 
διαύλου σε πλάτος πυθμένα 70 m (για την υποδοχή και πλοίων με εμπορευματοκιβώτια 
μεγέθους <10.000 DWT) και εκβάθυνσή του μέχρι στάθμης –8,0.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 4aef70ad-adb4-40cd-a2c4-368714ab0a6d
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Λιμένας Στυλίδας
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΝΩ ΤΩΝ 
ΟΡΙΩΝ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ/ΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΡΓΟΥ

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45241000 Κατασκευαστικές εργασίες για λιμάνια

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 45240000 Κατασκευαστικές εργασίες για υδραυλικά έργα
45252124 Εργασίες βυθοκόρησης και άντλησης

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Στυλίδα
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Φθιώτιδα (EL644)

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/773474-2024
mailto:tender@hraf.gr




773474-2024 Page 2/6

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 7 954 193,55 EUR

Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: Το ΤΑΙΠΕΔ είναι η Διενεργούσα Αρχή σύμφωνα με το άρθρο 5Β του 
ν. 3986/2011, 130 του ν. 4799/2021 και την με αρ. πρωτοκόλλου 77/11.01.2024 απόφαση της 
Κυβερνητικής Επιτροπής Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας και ενεργεί κατ’ εντολή, για 
λογαριασμό και στο όνομα του Υπουργείου Ευθύνης και Δικαιούχου του Έργου, ήτοι του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, εκτελώντας όλες τις απαιτούμενες και 
προβλεπόμενες ενέργειες αρμοδιότητας τους, στο όνομα και για λογαριασμό τους, μέχρι και 
την κατακύρωση της σύμβασης.
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Προκήρυξη
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: 
Διαφθορά: 
Απάτη: 
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: 
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: 
Παραβίαση υποχρέωσης που σχετίζεται με την πληρωμή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: 
Παραβίαση υποχρέωσης που σχετίζεται με την πληρωμή φόρων: 
Παραβίαση των υποχρεώσεων που έχουν τεθεί σύμφωνα με αμιγώς εθνικά κριτήρια 
αποκλεισμού: 

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Εκβάθυνση διαύλου και λιμενολεκάνης στον λιμένα της Στυλίδας
Περιγραφή: Αντικείμενο του έργου είναι η αποκατάσταση βαθών (εκβάθυνση) στη 
λιμενολεκάνη και στον δίαυλο ναυσιπλοΐας του λιμένα Στυλίδας. Ειδικότερα, η εκβάθυνση της 
λιμενολεκάνης θα γίνει μέχρι στάθμης: –8,0 στην περιοχή του χώρου ελιγμών των εμπορικών 
πλοίων –3,5 και στην περιοχή του δυτικού κρηπιδώματος του προβλήτα, –3,0 στην ανατολική 
περιοχή των κρηπιδωμάτων αλιευτικών και τουριστικών σκαφών, -1,5 στη βόρεια περιοχή των 
κρηπιδωμάτων αλιευτικών και τουριστικών σκαφών Στο βόρειο μέρος της κύριας 
λιμενολεκάνης προβλέπεται μεταβατική ζώνη μεταξύ υφιστάμενου κρηπιδώματος (με στάθμη 
περίπου –3,0) και λιμενολεκάνης εμπορικών. Με τα δεδομένα αυτά η συνολική προβλεπόμενη 
έκταση εκβάθυνσης της λιμενολεκάνης είναι 175 στρ. Επιπλέον, προβλέπεται διεύρυνση του 
διαύλου σε πλάτος πυθμένα 70 m (για την υποδοχή και πλοίων με εμπορευματοκιβώτια 
μεγέθους <10.000 DWT) και εκβάθυνσή του μέχρι στάθμης –8,0.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Τμήμα 1 (και μόνο)

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45241000 Κατασκευαστικές εργασίες για λιμάνια





773474-2024 Page 3/6

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 45240000 Κατασκευαστικές εργασίες για υδραυλικά έργα

45252124 Εργασίες βυθοκόρησης και άντλησης
Ποσότητα: 1

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Στυλίδα
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Φθιώτιδα (Fthiotida) (EL644)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 8 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 7 954 193,55 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη
Κριτήριο: Εγγραφή σε σχετικό επαγγελματικό μητρώο
Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη, παρ. 22Β

Κριτήριο: Χρηματοοικονομικός δείκτης
Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Κριτήριο: Άλλες οικονομικές ή χρηματοοικονομικές απαιτήσεις
Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Κριτήριο: Τεχνικοί ή τεχνικά σώματα για την εκτέλεση της εργασίας
Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Κριτήριο: 
Πιστοποιητικά από ανεξάρτητους φορείς σχετικά με πρότυπα διασφάλισης της ποιότητας
Περιγραφή: όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Κριτήριο: 
Πιστοποιητικά από ανεξάρτητους φορείς σχετικά με συστήματα ή πρότυπα διαχείρισης του 
περιβάλλοντος
Περιγραφή: όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά





773474-2024 Page 4/6

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.promitheus.gov.gr/

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.promitheus.gov.gr/
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 07/01/2025 13:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 13 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 07/01/2025 15:00:00 (UTC+2)
Τόπος: Όπως προβλέπεται στη Διακήρυξη
Πρόσθετες πληροφορίες: Επιτροπή διαγωνισμού
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Όπως ορίζονται στη Διακήρυξη
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως προβλέπεται στη Διακήρυξη

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Υπουργείο Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής [Διεύθυνση Λιμενικών Υποδομών 
(Δ20)]
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Ενιαία Αρχή 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Υπουργείο Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής [Διεύθυνση Λιμενικών 
Υποδομών (Δ20)]
Αριθμός καταχώρισης: 1041.0000000000.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε1-Ε2  
Πόλη: Πειραιάς
Ταχυδρομικός κώδικας: 18510
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: Στασινοπούλου Χρύσα

https://www.promitheus.gov.gr
https://www.promitheus.gov.gr




773474-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Email: tender@hraf.gr
Τηλέφωνο: 2103274400
Φαξ: 2103274400
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.ynanp.gr/
Προφίλ αγοραστή: https://www.ynanp.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Κεντρική αρχή προμηθειών η οποία αναθέτει δημόσιες συμβάσεις ή συνάπτει συμφωνίες-
πλαίσια για έργα, προμήθειες ή υπηρεσίες που προορίζονται για άλλους αγοραστές
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Δώρου 7-9  
Πόλη: Αθήνα
Ταχυδρομικός κώδικας: 10432
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: Πρόεδρος ΑΕΠΠ
Email: aepp@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: 2132141216
Φαξ: 2132141229
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.eaadhsy.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

10. Αλλαγή

Η έκδοση της προηγούμενης προκήρυξης πρέπει να τροποποιηθεί: 688661-2024

Κύριος λόγος της αλλαγής: Ενημερωμένες πληροφορίες

Περιγραφή: Αλλαγή καταληκτικής ημερομηνίας του διαγωνισμού (07/01/2025)

11. Πληροφορίες προκήρυξης

mailto:tender@hraf.gr
https://www.ynanp.gr
https://www.ynanp.gr
mailto:aepp@aepp-procurement.gr
https://www.eaadhsy.gr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu




773474-2024 Page 6/6

11.2.

11.1. Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: dced2de2-3be8-4273-a25c-5b17986e551c - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 16/12/2024 11:35:04 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 773474-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 245/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 17/12/2024




		2024-12-16T23:08:08+0000




